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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, 
xhiro IV, të zhvilluara në datat 06.11.2025, 08.11.2025 dhe 11.11.2025, Komisioni i Garave 
bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA    KB Proton Cable Prizreni vs KB Gjakova  

Rezultati: 95 : 57(13:16,22:10,34:11,26:20) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Jeta Zeka 

Gjyqtari 2: Valdrin Sefsaliu 

Vëzhguesi: Tamer Çabrati 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 
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NDESHJA   KB NEW Basket vs KB KEK-u 

Rezultati: 90 : 85 (25:19,22:16,19:23,24:27)  

Gjyqtari Kryesor: Dren Pudarolli 

Gjyqtari 1: Leart Peni 

Gjyqtari 2: Nentor Radoniqi 

Vëzhguesi: Urim Hasani 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte, përveç lojtarit 
Engjull Sollova, që u ndëshkua me 
dy GT diskualifikuese dhe banka 
me dy GT për sjellje josportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 
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NDESHJA      KB Drita vs KB Kerasan 

Rezultati: 98 :104 (28:20,18:28,19:30,33:26)   

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha 

Gjyqtari 1: Yllmir Merovci 

Gjyqtari 2: Shaban Gashi 

Vëzhguesi: Gzim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 

 

NDESHJA  KB Kosovari vs KB Istogu 

Rezultati: 81:106 (18:25, 23:36, 18:18, 22:27) 

Gjyqtari Kryesor: Xhavit Beqiri 

Gjyqtari 1: Virtyt Haziri 

Gjyqtari 2: Semi Berveniku 

Vëzhguesi: Albert Verbiqi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte përveç trainerit 
Isa Prebreza i cili u ndëshkua me 
GT për reagime josportive dhe 
lojtari Ilir Hasani me GT për 
flopping. 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte përveç lojtarit 
Elon Hasanaj, që u ndëshkua me 
GT për sjellje josportive. 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Engjull Sollova KB KEKu në përputhje me nenin 52.3 të PG dënohet me 150€ dhe 
suspendim në ndeshjen e radhës  

2. Valentin Spaqi KB KEKu në përputhje me nenin 52.3 të PG dënohet me 150€ dhe 
suspendim në ndeshjen e radhës  

3. Në bazë të nenit 32.4, ndeshja KB Kosovari –KB Istogu për shkak të mungesave 

teknike është shtyer dhe zhvilluar me vonë 

4. Isa Prebreza KB Kosovari në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 30€  
5. Elon Hasanaj KB Istogu  në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€  
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Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 
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